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یکــی از طرح هــای درجه یک بــه فینال راه پیــدا کرد. بجز 
مسأله پسماند که چندان پیشرفت خوبی نداشته است 
در حوزه حمل و نقل، ترافیک، سامانه های ارائه خدمات 
به شهروندان و استفاده از شبکه هایی که به شفاف سازی 
فرآیندها کمک می کنند گام های جدی برداشــته شــده 
اســت که حتی برای خیلی از شــهرها مهم و جــذاب بود. 
معرفــی این ها بــه جوامــع بین المللی باعث می شــود 
بتوانیم از این مزایا اســتفاده کنیم و کشــورهای دیگر هم 
این تجارب را دریافت کنند. در حوزه زیست پذیری شاید 
بزرگترین اقدام مقابله با ادامه شهرفروشــی بــوده و این 
اولین گام زیســت پذیری شــهری اســت. وقتــی به طرح 
تفصیلی برمی گردیــم و خودمان را احیا می کنیم، وقتی 
بر درآمدهای پایدار کار می کنیم، زمانی که در کمیسیون ها 
به صورت جدی در مقابل تخلفات می ایســتیم، نتیجه 
ایــن خواهــد بود کــه روند رو بــه اختــلال و کاهش کیفیت 
زندگــی متوقــف می شــود و در آینــده باعــث افزایــش 
زیســت پذیری خواهد شــد. در کنار آن در جهت توســعه 
حمــل و نقــل عمومــی مســافرپذیری مترو با کــم کردن 
سرفاصله ها در سال گذشته 50 درصد افزایش پیدا کرده 
است. چنانکه در حال حاضر تعداد سفرهای روزانه مترو 
به 2 میلیون رســیده است. طرح کلان گسترش دوچرخه 
ســواری که شهردار پیشــتاز آن بوده، باعث شده است که 
در حمــل و نقل عمومی گام های جدی برداشــته شــود. 
من فکر می کنم در حــوزه حمل و نقل می توانیم مدعی 
باشیم که زیست پذیری ما در حال افزایش است. در حوزه 
تاب آوری، در بخش مدیریت بحران، در بخش خدمات 
شهری و بخش های دیگری که مرتبط با این موضوع اند 
اقدامات جدی صورت گرفته است. مثلاً در آتش نشانی، 
بخش رصد دائمی، خیلی از نقاط حســاس را در دســت 
اقــدام دارد. از اقدامــات دیگــر مدیریــت بحــران بحــث 
دکل های مخابراتی است که برای ضد زلزله شدن آماده 
می شود. بخشی از آن انجام شــده و احتماًلاً تا پایان سال 
تکمیل خواهد شــد. همچنین در بحث آموزش بحران، 
شــرایط مقابله با بحــران و هوشمند ســازی در مدیریت 
بحران اقدامــات خوبی صورت گرفته اســت. مثلاً بیش 
از 10 هــزار پرســنل آموزش دیــده جدید در آتش نشــانی 
اضافه شــده یــا درحــال افزوده شــدن هســتند. بنابراین 
عــلاوه بر اینکه این مباحث نیازهای روزمــره ما بوده اند و 
هم به دلیل استفاده از تجارب سایر کشورها شعار جایزه 
را بــروی این 3 محور قــرار دادیم. در دنیا آنقــدر که بر این 
3 محور کار می شــود بر ســایر محورها تمرکز نمی شــود. 
آبان ماه کنفرانس UCLG در ابوظبی برگزار خواهد شــد 
که بخش عمده ای از این شعارها را پوشش می دهد. این 
نشــان می دهد که کلانشهرهای دنیا مسائل شبیه به هم 
دارند و راه حل های آنها نیز راه حل های کارشــده و شــبیه 
به هم اســت. شهرهای دنیا در تلاش اند که این تجارب را 
به همدیگر منتقل کنند. ما نیز این فرصت را برای شرکت 
کنندگان ایجــاد می کنیم تا بتوانیم حداکثر اســتفاده را از 

تجربیات آنها کسب کنیم.
 یکــی از پروژه های خوبی که در این جشــنواره شــرکت 
کرده طرح خیابان های مســکو اســت که با زیست پذیری 
گره خورده. خیابانهای ما به خیابان های مســکو نزدیک 
اســت و می تواند برای ما یک انتقال تجربه جدی باشــد. 
طــرح خیابان هــای کامــل در تهران نیــز در دســت اقدام 
اســت. اولین خیابــان کامل تهران کــه برای همــه اعم از 
عابر، دوچرخه سوار، خودرو سواری و.. قابل استفاده است 
تــا پایان ســال در خیابان کریمخــان زند به بهــره برداری 
می رســد. در هر منطقه نیز یک خیابان شناسایی خواهد 
شــد که تا ســال 99 به عنــوان خیابان کامل ایجاد شــود. با 

احداث و اجرای خیابان کامل در شریان های اصلی  شهر 
و رفت و آمد مردم تغییرات جدی صورت خواهد گرفت. 

ë  بازیگران مهم حق شهروندی و حکمرانی شهروندان
بر شهر، NGO ها و سمن ها هســتند، همکاری شما برای 

حضور در این جشنواره به چه صورت خواهد بود؟ 
جلســه ای با سمن های همکار شــهرداری داشتیم تا 
در این جشــنواره حضور داشته باشند. از این تجارب بهره 
ببرند و به مــا کمک کنند. یکی از مهمتریــن تجارب دنیا 
در اداره شــهرها مشارکت ســمن ها و شــهروندان است. 
شــهر هویت خود را از این مشــارکت می گیــرد. هرچقدر 
مشارکت بیشتر باشــد باری که شهرداری تحمل می کند 
کمتر خواهد شــد. در دنیا اقدامات بســیار بزرگی صورت 
گرفته است. بسیاری از کارهایی که ما به پیمانکارها واگذار 
می کنیم در دنیا به NGO ها واگذار می شود. باید پذیرفت 
که ما در این زمینه عقب هستیم. این یکی از نمونه هایی 
اســت که شهرداری با آن درگیر است و ما تلاش کردیم به 
سمت راه حل این موضوع برویم. برای مثال در مباحث 
مربــوط به حیوانــات اهلی و نگــه داری ســگ های بدون 
صاحب، جلســاتی بــا ســمن ها و گروه هــای اجتماعی و 
مردمی که در این زمینه فعالیت می کنند برگزار کردیم. از 
آن ها خواستیم که راه حل هایی ارائه بدهند و کمک های 
جدی صورت گرفت. این نشان داد که خیلی از راه حل ها 
را اگر از دریچه شهروندان و مردم نگاه کنیم علاوه بر هزینه 
کمتــر، مؤثرتــر خواهد بود و تــداوم بهتری هــم دارد. این 
تجارب در دنیا زیاد است و به دلیل سیاستی که وجود دارد 
خیلی ذهن ما به این سمت نمی رود. باید اقدامات جدی 

برای این کار صورت گیرد.
ë  تصور می کنید ســمن های فعال در تهران بتوانند چه 

سهمی از مشکلات شهر تهران را رفع کنند؟
 ســمن های مــا بــه علــت فقــدان تجربــه و آمــوزش 
خیلی قوی نیســتند. ما در تجــارب دیگــری در همکاری 
ســمن ها در مبحث کودکان کار و بچه های بی سرپرست 
دچار مشــکل بودیم و مشــکل جدی این بود که خیلی ها 
اعلام آمادگی و علاقه می کردند و درخواســت مشارکت 
داشتند اما زمانی که وارد کار شدیم، از پس آن برنیامدند. 
آمادگی لازم و تجارب کافی رانداشــتند و چون بخشــی از 
آن وظایف حکمرانی اســت نمی تواند لحظــه ای بدون 
متصدی و بلاتکلیف بماند. شهرداری و دولت مجبورند 
وارد این موضوع شوند و اگر در کشور چنین ظرفیتی هست 
آنها را واگــذار کنند. اگر می بینید که در برخی قســمت ها 
عملکرد جــدی نداریم بخشــی از مشــکل به ایــن دلیل 
است که سمن های با تجربه کم هستند. بخشی از وظیفه 
ما آموزش ســمن ها اســت. اگر دیدیم صلاحیت کافی را 
کسب کردند به جای سپردن کار به پیمانکار قطعا آن را به 

سمن ها واگذار می کنیم.
ë  جایزه خشت طلایی برای چهارمین بار و با یک سال 

وقفه آبان ماه امســال برگزار می شود، یکی از نکات مهم 
برای بهبود دیپلماســی شــهری و بهتر دیده شدن چنین 
جایزه ای، افزایش اعتبار داخلی و بین المللی آن است، 
شــهرداری تهــران بــرای افزایــش اعتبــار جشــنواره چه 

اقداماتی در نظر گرفته است؟ 
اولین کاری که باید انجام داد این اســت که به تجارب 
مشــابه دقت کنیم و ببینیم ســایرین چه مســیری را طی 
کرده انــد. در ایران نه در این حوزه بلکه در حوزه های دیگر 
جشــنواره های قوی با قدمت طولانی داریم. مثلاً یکی از 
قدیمی ترین جشــنواره ها، فیلم کوتاه تهران اســت که از 
قبل از انقلاب شروع شده و سالهاست که در حال برگزاری 
است. این جشنواره از جشنواره های بسیار معتبر است که 
برندگان آن می توانند مســتقیم کاندیدای اســکار شوند. 

دلیل آن تداوم و جدی گرفتن کار است. جشنواره خشت 
طلایی در ابتدای راه اســت و چهارمیــن دوره برگزاری آن 
اســت. در ابتدا باید برای آن یک دبیرخانه دائمی شــکل 
 دهیم. این جشنواره درحال حاضر سالانه برگزار می شود 
و به نظر مــن ظرفیت کافی دارد تا در کنار اســتفاده از این 
تفاهماتی که داریم فرصت هــای کم نظیری را به تهران 
بدهد. متعاقبا همایش خواهرخوانده های تهران را برگزار 
خواهیم کرد که می تواند ظرفیت های دیگری را معرفی 
کند. درحال حاضر مــا 20 خواهرخوانده و 10 تفاهم نامه 
داریم و قطعا از برخی شــهرها نیز دعوت خواهیم کرد تا 
شهرهایی که توان همکاری وظرفیت های مشترک با ما را 
دارند به 50 شهر برسد. این راهی است که تهران را به دنیا 
معرفی خواهد کرد و ظرفیت های ویژه ای به ما می دهد. 
از طرفی برنامه ای برای حضور در اجلاس  بین المللی با 
رویکرد کارشناســی داریم. در مجمع شهرداران آسیایی 
بــه واســطه ی مســؤولیت در دبیرخانــه اش، شــرکت و 
مجمع آن را امسال برگزار می کنیم. این ها ظرفیت هایی 
اســت که در آنها هم جایزه را معرفــی خواهیم کرد و هم 
ظرفیت های همکاری مــان را. تداوم حضور بین المللی 
تهران باعث خواهد شــد که هر فعالیتی کــه در تهران رخ 
می دهد مورد توجه قرار گیرد. وقتی که کشورهای خارجی 
ببینند ما جدی هستیم اعتبار ما در جدیت محک خواهد 
خــورد و قاعدتــا باعث خواهد شــد کاری که موســس آن 
هستیم و پیگیری می کنیم را مورد توجه قرار دهند. رویداد 
1400 تهران درخواســت و ابتکار شوراست و حکمی از آن 
نیز در برنامه توســعه آمده اســت. این رویداد می خواهد 
ظرفیت هــای تهــران را در همه زمینه ها معرفــی کند. از 
اکولوژیک تا گردشــگری، فرهنگــی، تاریخی و توانمندی 
آن در حوزه مدیریت شهری بسیار با سند برندینگ تهران 
ارتباط دارد. برای تهران 1400 درحال تشکیل یک شورای 
سیاست گذاری هستیم با ریاست آقای شهردار و همکاری 
همه بخش های شهرداری. بخش عمده ای از آن هم در 
حوزه بین المللی تعریف می شــود کــه روابط جدی ما با 

شهرها و کشورها حتماًً معرفی خواهد شد.

شهرها زنده اند، گردشگری 
و استفاده از میراث تاریخی، 

فرهنگی و طبیعی شهرها یکی 
از ظرفیت های اصلی تحقق 

پایداری مالی در شهرهاست. 
این روابط برای معرفی 

ظرفیت شهرها به همدیگر 
ضروری است. شهرها حتی 

اگر با یکدیگر روابط تجاری 
و اقتصادی نداشته باشند، 

از روابط فرهنگی، تاریخی و 
اجتماعی ناگزیرند

ویژه نامه روز
 جهانی شهرها
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